D 24 Cur myrra enucleatoria sunt que  
minora, & palmulae nucleo penè vac-  
ant, que minutæ adoleuerunt, &  
vuarum acini, qui passim constiterunt ex-  
gui, vinacea vel nulla continent, vel  
pauciora, minoraque? an quia minus  
perfecta sunt, que minora: idecirco se-  
men continent indiscretum, cui perinde,  
ut fenis, nucleus deputatus est: quamob-  
rem & minora sunt, utpote surculi qui-  
dem agnati exteriores, partusque imper-  
fetti, & minus dulcia quam que iustum  
continent nucleum: sunt enim minus  
concocta. Concoctio autem, non nisi  
perfectio est.

E 25 Quam ob causam fructuum alii pat-  
tem radici proximam habent amariorem,  
ut cucumeres, alii postremam superio-  
rem, ut glandes? an quod aliis pars ista radici  
proxima crudo vescitur alimento, quoniam  
est et confluuiū per radicem frequet: aliis,

quia siccii è natura sunt, postrema pars succo dulci concoctoque inde absunto iam plenius siccatur, amarescitque modo salis? Redditur enim vnumquaque amarum cùm amplius exsiccatur: ut oliuæ, vt glandes inueteratae efficiuntur amaræ.

26 Cur aliqua germinare non terra contenta, sed abscissa, aut euulsa, vel recondita, possint, vt caules liliorum, vt allia, vt cepæ? an quòd omnes alimentum intra se continent, nec certo definitoque loco omnes oriuntur? Crescere autem vnumquaque potest, non eo quod in se continet alimentum, sed quòd decoctum iam & digestum illud pabulum est. Continent igitur vel ante hac alimentum, sed augeritum duntaxat incipiunt, cùm tempus ad id adest, cuius opera res illa effici potest: velut etiam oua et oocodilorum tempus tute opperiri sibi commodum nouimus: incrementum tamen continuari non licet, quoniam aliud non suppetat alimento.

27 Cur allia, & cepæ, quòd sicciora servantur, eo meliora possint evadere, cetera autem deteriora? an quòd omnia istiusmodi maximè plena humoris conficiuntur? itaque terræ commissa sicciora temperamento commodo germinare incipient. Adde quòd minus putrent, cùm sicciora seruntur.

28 Cur allia, & cepæ solæ ex plantis reconditæ germinare possint? an quod humore alimentoque sunt refertæ? Copia igitur alimenti est quæ germen, efficere queat: idque constat argumento tum squillarum, tum etiam bulborum, qui idem facere possunt. Crescere autem quodque solet, cum tempus venerit.

29 Quam ob causam, quæ aqua frigida irrigamus, dulciora, quam quæ tepida, evadant? an quod sic interclusum calidum, falsius est, vt calidius, quod falsius: dulce autem ita contrarium, vt frigidum est: & alimentum oleribus humor est, vnde saporum genera oriuntur?